Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeves / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E PROKURIMIT

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i AK-sé né bazs te Nenit 108/A te Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke vendosur sipas Kérkesés se Parashtruar pér Ri-
Shqyrtim t& dt.23.08.2021 nga Operatori Ekonomik, N.N.P. “B-ENGINEERING” , nga
Suhareka, lidhur me Aktivitetin e Prokurimit “Renovimi dhe mirémbajtja e ngrohjeve
qendrore” me Numér t& Aktivitetit té Prokurimit 615-21-256-2-2-1, nxjerré kéte:

VENDIM

Refuzohet - Kérkesa pér Rishqyrtim e dt.23.08.202 1, parashtruar nga Operatori Ekonomik
N.N.P. “B-ENGINEERING?” » nga Suhareka, lidhur me Aktivitetin e Prokurimit “Renovimi
dhe mirémbajtja e ngrohjeve qendrore” me Numér (& Aktivitetit t& Prokurimit 615-21-256-2-
2-1, Kundér Njoftimit mbj Vendimin e Aktivitetit t& Prokurimit té datés 18.08.2021 t& publikuar
pérmes platéformés s¢ e-prokurimit dhe té& ueb-fages sé KRPP-&s.

Vértetohet - Njoftimi mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues t& Aktivitetit t& Prokurimit t&
datés 18.08.2021, t& publikuar pérmes platéformés sg e-prokurimit dhe té& ueb-fages s&¢ KRPP-é&s.

AK — E ka té pezulluar - Aktivitetin € Prokurimit q€ nga kérkesa pér rishqyrtim dhe &shté -
publikuar pér t& gjitha palét né platformén elektronike te e-prokurimit né ueb-faqén: https://e-

prokurimi.rks-gov.net.

AK- Qéndron —

prapa Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues t& Aktivitetit t& Prokurimit sepse kemi
vazhduar me hapat e métutjeshém sipas LPP-&s dhe legjislacionit dytésor t& Prokurimit Publik.

Vendimi - hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t€ publikohet pér t& gjitha palét né platformén
elektronike te e-prokurimit né ueb-fagén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

- Operatori Ekonomik; N.N.P. “B-ENGINEERING” , nga Suhareka, parashtroj kérkess pér
rishqyrtim me dt. 23.08.2021, lidhur me Aktivitetin e “Renovimi dhe mirémbajtja e ngrohjeve
gendrore” me Numér t& Aktivitetit t& Prokurimit 615-21 -256-2-2-1, Kundér Njoftimit mbi
Vendimin e Aktivitetit t& Prokurimit t& datés 18.08.2021.



- Duke u bazuar né ekspertizén e ekspertit shqyrtues t¢ OSHP-sé me nr. ... .. Bdt...... dhe duke
pranuar mendimin e kéti ekspertit shqyrtues t&¢ OSHP-sg, lénda u kthye né rivlerésim dhe pas

rivlerésimit té léndés nga ana e komisionit e nga i njejéti rekomanduar AK, se OE i rekomanduar
pér kontraté &shté i pérgjegjéshém dhe ka ¢mimin mé t& lirg.

- Autoriteti Kontraktues ka vepruar konforme :
——————=2faxtues ka vepruar konforme :

Neni 1
Qéllimi

- Qellimi i kétij ligji &shté t& siguroj ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé té drejté
t& shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe
burimeve t& tjera t¢ autoriteteve kontraktuese né Kosové duke pércaktuar kushtet
dhe rregullat q& do t& zbatohen, procedurat q€ do t& ndigen, t& drejtat qé do t&
respektohen dhe detyrimet g€ do té pérmbushen Nga personat, operatorét ekonomik,
ndérmarrjet, autoritetet kontraktuese, koncesionerét e punéve dhe organet publike qé
zhvillojng, pérfshihen, marrin pjesé ose interesohen, né aktivitetet e prokurimit ose qé&
pérfshihen ose kané t& béjné me fondet dhe/ose burimet e tilla.

Neni 6
Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

- Té gjitha autoritetet kontraktuese, jané t& obliguara qé t& sigurojné q€ fondet publike dhe
burimet publike t& pérdoren né& ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né
konsideraté qéllimin dhe léndén e prokurimit.

Neni 7
Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi

- Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré t€ barabarté dhe jo-
diskriminuese dhe do t& Veprojé€ né€ ményré transparente.

- Autoriteti kontraktues nuk do t& ckzekutojé asnjé aspekt té aktivitetit t& prokurimit
né nj€ ményré qé redukton apo eliminon konkurrencén né mes t& operatoréve ekonomik
ose q€ diskriminon né dém ose né t& miré te nj€ ose mé shume operatoreve ekonomik.

Neni 28
Specifikimet teknike

- Autoriteti kontraktues do ti parashtrojé t& gjitha specifikimet e detyrueshme teknike né
dosjen e tenderit. Nése aktiviteti pérkatés i prokurimit kérkon publikimin e njoftimit t&
kontratés, autoriteti kontraktues (i) do t& parashtrojé specifikimet e tilla n& njoftimin né
fjalg, ose (ii) do t& dérgojé njé deklarate t& qarté qé€ tregon se ku mund t& merren
specifikimet e tilla teknike. Kurdo q€ €shté e mundur kéto specifikime teknike duhet té
definohen né até menyre sa g€ t& merren parasysh kriteret PEr mundésing e qasjes sé&
personave me aftési t& kufizuar apo dizajnimin pér t& gjithe shfrytézuesit.



Neni 60
Keriteret pér Dhénien e Kontratés

- Autoriteti kontraktues do t'ia jap kontratén publike operatorit ekonomik qé ka dorézuar ose:
l.1tenderine pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét;

Neni 69
Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale

- Autoriteti kontraktues mund t& kérkojé nga operatorét ekonomik t& sigurojné déshmi pér
t€ treguar se ata i posedojné kualifikimet minimale t&¢ kérkuara dhe specifikuara né
dosjen e tenderit dhe né njoftimin e kontratés. Gjaté vendosjes sé késaj kérkese,
autoriteti kontraktues mund t& kérkojé nga operatorét ekonomik q¢€ t€ sigurojné, nése
€shté relevante dhe e nevojshme, njérin ose té gjitha dokumentet e specifikuara né kéte
nen.

Nga se u cek, né bazé t& Ligjit nr. 04/L-042 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 04/L-23 7
Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin 05/1-092, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& paraqes ankesé né
institucionet tjera kompetente né pajtim me nenin 109 te LPP-se
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